茅台学院2022年学生医保参保缴费政策告知书

各位同学：
你们好！为让各位同学不错过享受国家基本医疗保障的机会，更好地保障你的平安健康，现将2022年度城乡居民医保参保缴费政策告知大家，希望各位同学积极主动缴纳城乡居民医疗保险。特告知如下：
一、参保缴费标准。2022年度城乡居民医保参保筹资由个人缴费和政府财政补助两部分构成。其中：个人缴费标准为每人320元，财政补助标准580元。
二、集中登记期。我校集中登记期截止到2021年11月26日，错过本次集中缴费登记，须自行到仁怀市医保局登记后才能参保；
[bookmark: _GoBack]三、错过集中征缴期缴费，不仅要多缴费（需缴纳900元），而且缴费以后还要等60天才可生效（生效之前发生的费用不予报销）。
[image: 983ad241cec539d62316db5d04694c9]三、缴费方式。
（一）微信缴费：
1.直接用微信扫描识别右方二维码进入缴费界面，按提示输入名字和身份证号，确认缴费地和金额后完成缴费。
2.“遵义医保”微信缴费：“遵义医保”微信公众号→医保服务→医保缴费→城乡居民缴费→“贵州税务移动办税”缴费。
3.通过微信搜索关注“贵州税务”微信公众号，依次选择：享服务--社保缴费，按提示输入名字和身份证号，确认缴费地和金额后完成缴费。
4.点击微信右下角的“我”，依次选择：支付--城市服务--五险一金--社保--贵州社保缴费服务，按提示输入名字和身份证号，确认缴费地和金额后完成缴费。
（二）支付宝缴费：依次选择：市民中心--社保--社保缴费，按提示输入名字和身份证号，确认缴费地后完成缴费。
（三）农商行（及其他商业银行）的柜台、代办点及APP、网银等缴费。
（四）村村通：全市覆盖到每一个村居(社区)的农商行代办服务点，均可缴费。
（五）政务大厅税务区自助缴费机及窗口缴费。
（六）特殊情况无法自行完成缴费的，可由乡镇（街道）、社区（村、居）、学校等相关干部代收后代为缴纳。

《告知书》我已收到，但本人因个人原因不愿意缴费参加2022年度城乡居民医保，有关后果本人自行负责。

被告知人（签字）：

通知人（签字）：
时      间：2021年  月  日
image1.png